
 
 

 
   

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “LEONIDA MONTANARI” 

Via Cesare Battisti, 14  -00040 Rocca di Papa (Roma) 

Tel: 06/9499928 

  www.icmontanariroccadipapa.edu.it  

Codice Fiscale 84002620585 – Codice Ministeriale RMIC8AQ00N 

e-mail: RMIC8AQ00N@istruzione.it – rmic8aq00n@pec.istruzione.it 

  
  

 

 

 

 
Alla DSGA Luisa Brunetti  

Alla docente Stefania Polidoro 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente 

 

ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

per la selezione interna di Esperti – Tutor -Figura aggiuntiva – avviso n. 1214 del 26/02/2025 

per la realizzazione di interventi afferenti al progetto Agenda Nord 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 - Scuola e 

competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus - Obiettivi Specifici ESO4.6. - Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 - 

Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord - “II-III-IV-V- Start” 

 

Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-146 

Titolo Progetto: “II-III-IV-V-Start”  

CUP: I34D24002430007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 25 agosto 1999 n. 275 concernente norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica 11 marzo 2008 n. 2; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020 n. 166 recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 l’Istituzione 

Scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

Istituto Comprensivo L. MONTANARI - C.F. 84002620585 C.M. RMIC8AQ00N - AE28057 - ISTITUTO COMPRENSIVO LEONIDA MONTANARI

Prot. 0001394/U del 06/03/2025 14:11

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



 

 
 

insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO   la Circolare 2 febbraio 2009 n. 2 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Regolamento (UE) 24 giugno 2021 n. 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che 

istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO  il Regolamento (UE) 24 giugno 2021 n. 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo 

al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTA  la Decisione di esecuzione della Commissione europea 01 dicembre 2022 n. 2022/9045 concernente 

l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità del Ministero 

dell’istruzione e del Merito; 

VISTA  la Decisione di esecuzione della Commissione europea 01 dicembre 2022 la decisione di esecuzione 

della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il Programma “PN Scuola e competenze 2021-

2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo per lo sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 

Plus nell’am-bito dell’obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita in Ita-lia”; 

VISTA  la Decisione di esecuzione della Commissione europea 09 ottobre 2023 n. 2023/6885 che 

modifica la Decisione 01 dicembre 2022 n. 2022/9045; 

CONSIDERATO che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola 

e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, 

anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con 

disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto 

alla dispersione scolastica”; 

VISTO  che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021 - 2027” prevede l’obiettivo specifico 

ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

“Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di base” e 

riveste un’importanza strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma e 

direttamente rispondente alle priorità della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 9/10/2024 FSE+ Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

VISTE  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 33 del 11/11/2024 e la Delibera n. 103 del Consiglio d’Istituto 

del 11/11//2024 di adesione generale alle azioni del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027; 

VISTA  la candidatura n. 6570 del 14 /11/2024 relativa all'Avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024 FSE+ 

Agenda Nord; 

VISTA  la Nota prot. n. 181969 del 13/12/2024, prot. interno n. 238 del 15/01/2025, di autorizzazione e 

stanziamento del finanziamento di euro 63.000,00 (sessantatremila/00) per il progetto presentato dalla 



 

 
 

Scuola RMIC8AQ00N con il codice CUP I34D24002430007 in risposta all’Avviso prot. n. 136777 

del 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per gli anni scolastici 2025/2028, predisposto dal 

Collegio dei Docenti con la Delibera n. 36 del 19/12/2024 e approvato dal Consiglio di Istituto con la 

Delibera n. 10 del 19/12/2024; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025 approvato con la Delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 16 del 12/02/2025; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 244 del 15/01/2025; 

VISTA l’azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. n. 

961 del 17/02/2025; 

VISTO l’Avviso interno prot. n. 1214 del 26/02/2025 per la selezione di Docenti per lo svolgimento di corsi di 

potenziamento della competenza base ITALIANO, attraverso l’attività espressivo-teatrale; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande. 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la Commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato Avviso; 

2. di nominare componenti della Commissione giudicatrice i signori: 

 

 

- Presidente Cavaliere Antonio 

- Segretario Brunetti Luisa 

- Componente Polidoro Stefania 

 

3. di richiedere ai componenti individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative, da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

4. di convocare la Commissione per valutare le istanze pervenute il giorno 06/03/2025 alle ore 10,00. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Prof. Antonio Cavaliere 

 

 

 
 


		2025-03-06T14:06:12+0100
	ANTONIO CAVALIERE




